Verum, hoc inclytum niendacium scio cujus fabri sit. Cajetanus cardinalis ad raendacia compo-
nenda natus et formatus, functus lejjatione sua felicissima, nunc Romae sccurus, tinpit niihi per
se promissam esse pecuniam, ciim Augustee tam sordida infamique ageret penuria, ut crcderetur
familiam suam fame occisurus. Sed Bullam decet esse Bullam, et veritate et sapieufia inaneia.
Et (iamuatoribus istis jus est nobis mandate, ut esse veraces eos credamus dum mentiuntur, et
catbolicos dum ha?retica docent, et Christianos dum Antichristum statuunt perilluddistributivum
universale :

' Kt quodcunque ligavcris.' Ubi cum nihil exceptum sit, omnia per omnia eis licent

:

si not! potius ex diabolo conceperint, qui non solum mentiuntur manifeste, sed (quodomnem impu-
dentiam superat) niendario eodeni sese ad plausum popularem in mei invidiam ornarit, et chari-
tatem sese mihi exhilmisse altero mendacio jam lin^unt : cum, si quid veritatis, pietatis, (rravitatis,

Romanis istis tyrannis exisset reliquum, omni studio cavere deouerint, omnia ita in luce clara ah
eis dici et geri, ut nee adversarius suspicionem haurire mali cujusquam possit: at nunc si nihil
esset aliorum qui Bullam istam elevarent, hoc crassum et ineptum mendacium earn levem
Tanam et falsara artruit. Roma qua>so milii pecunias exhiberet? Et unde illud, quod compertum
habeo—esse videlicet per trapezitas istos (quod baiicum voeant) definitos in Germania aliquot
centenarios aureorum sicariis, qui Lutherum conficerent ? His enim rationibus et scripturis hodie
pugnat, regnat, triumphat sancta ilia apostolica sedes, magistra fidei et mater ecclesiarum, jam-
dudum Antichristiana et bis septies hjeretica convicta, si gladio Spiritfis quod est verbum Dei
pugnasset :—id quod non ignorat. Idco ( ne quando ad id cogatur periculi) sic furit in orbe Christiano,
bellis, caedibus, cruoribus, mortibus, vastationibus, omnia involvenset perdens: adhuc tamen sunt
sanctissimi in Domino patres, et ovium Christ! vicarii pastores.

Sed age (ut et ipse colludam) adhuc mittaiit pecuniam; fidem enim seu conductnm salvum, (ne
nimium eos gravem) libeiis rcsigno, cum non sit opus eo, mode propitia sit petunia. Tantam
autem expecto quanta satis fuerit ut quinquaginta millibus peditum, et deeem millibus equitum
iiistructus, Romam tutus ire queam, qua arte mihi satis fidei parabo: et hoc propter Romam qujB
devorat habitatores suos, nulla ncc servata nee servante fide, ubi sanctissimi patres oteidunt
dilectos filios suos in charitate Dei, fratresque perdunt fratres in obsequium Christi, sicut est
moris Uomani atque styli. Interim liber ero ab istius venerabilissima; Bullae citatione. O vos
infelices nebulones, qui veritate et conscientia sic estis confusi, ut nee mentiri prudenter possitis,

nee verum dicere audeatis, et tamen, summa ignominia vestra, quiesccre non \ aletis !

Affert quoque Bulla novani Laiinitatem. Cum enim Augustinus dixisset se Evangelio non
crediturum fuisse nisi autoritate Ecclesiffi fuisset commotus, mox Bulla ista inclyta hancecclesiam
catliolicam facit quosdam fratres reverendissimos cardinales, priores ordinum regularium, magistros
thcologia;, et doc'ores juris, quorum lonsilio se natam gloriatur, scilicet novam prolem univer-
salis ecclesiae. Felix cert^ partus novje illiiis et haetenus inauditae ecclesiae catholicae, et quam
Augustinus acerriraus sectarum insectator si videret, non dubitaret synagogam Satanae
appellate. Vide ergo insaniam papistarum : Ecelesia universalis est quidam pauci cardinales,
priores, et doetores, forte vix viginti homines, cum possibile sit nullum corum esse membrum
unius capellcE vel altaris. Atque cum ecelesia sit communio sanctorum, (ut in symbolo oramus,)
sanctorum communione, id est, ecelesia universali exclusos esse oportet, quicunque non fuerint
in numero istorum viginti hominum. Unde quicquid ii senserint sancti viri, id mox universalis
ecelesia sentit, etiam si mendaces, licBretici, et Antichristi sint, non nisi abominabilia sentientes.
Adeone Roma; insanire uUus credere potuisset ? Estne cerebri aut cordis eis reliquum (|uic-

quam ? Augustinus de eccle.^ia per orbem diliusa loquitur, Evangelium concorditerconlitente. Neque
enim uUum alium librum Deus voluit tantaeoucordia orbis approbari, quanta sacram Scripturam
(ut idem in Coufessionibus suis dieit), ne schismatibiis oceasio lieret, aliis subinde receptis : id quod
impia sedes Komana suis deeretis qu^sivit multis jam seeulis ; et heu magna ex parte confecit !

Sed universalis ecelesia nondum ei consensit. Sunt enim in oriente aquilone et au.^tro Christiani
Evangelio content!, nihil curantes quod Roma ex scipsa particulari universalem ecclesiam facere
eonatur, et caeteras sehismatieas criminatur, cum ipsa sit prima qua; se a tota separavit et ad se
totam rapere frustra molita est, prineeps et fons omnium schismatum hac tyrannide facta.
Nemo ergo speret unquam fore, ut ecelesia catholica sapiat qua; Bulla isia imjiia blaterat ; cum

nee ea quae vere est Romaiia sic sapiat, nee contiiiuo eatliolicum habeat quic(iuid Romaiium esse
constiterit : nuUus (ut dixi) liber eatholicus ultra futurus est, sicut neque fiiit, pra-ter Scripturam
sanctam. Romanae ecelesia abunde satis est gloria;, partem esse parvam universalis ecelesia,
suis statutis se ip.sam vexantem. C'uri.x- i)Ot:us Roniana; ista Bulla est : banc enim Satanae sedem
deeet talis sapientia et religio. Ipsa est qua- nititur universalis ecelesia haberi, et suas stultas
et impias bullas pro catholicis dogmatibus tnli orbi arrogantissimti sed vanissim6 obtrudit. Cujus
superbia et temeritas eo crevit, ut de sola potestate pr.Tsuuiat, citra onmem doctrinam et sanctimo-
niam vita?, de omnibus statuere hominibus eorunique dictis et fact is ; quasi ob solam potestatem
aut sublimitatem spiiitus habitaculum et ecelesia Christi sit, cum hac ratione et Satanas(cum sit